
SOSNSM - 5

 

Smlouva o podnájmu nemovitostí

podle 9 003 a nasi, zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platnem znění

a smlouva o podmínkách budoucího užívání staveb včetně

stanoveni povmnosti udrzby

Sprovn NP I CHKO Suave

Doruccno: 19 12 2005

SflNPS 00185/200:

Uzavřená mezi:

 

 

 

!Hly

Městské lesy Volary s.r.o. !L

Se sídlem: Nová kolonie 608, 384 51 Volary

I42 '

IČ: 25185080, DIČ: cz 25185080

Zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Česk 'ch Budě'ovicích, oddíl C, vložka 8403

ILL? jen „pronajimatelll!

Správa NP a CHKO Šumava

Se sídlem: 1. máje 260, 385 01 Vimperk

IČ: 00583171, DIČ: CZ 00583171

“ae jen „po nájemcelll

1.

Předmět podnájmu

1) Pronajímatel má podle nájemní smlouvy ze dne 1.1.1999, uzavřené s vlastníkem níže uvedenych

pozemků — Městem Volary, výlučné právo užívat tyto nemovitostí:

parc.č. 4641/1 — ostatní plocha (část), výměra 518 900 m2 - část podle zákresu vpříloze

smlouvy

parc.č. 4641/5 — lesní pozemek, výměra 44 393 m2,

obe zapsáno na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Volary, vedeném KÚ pro Jihočeský

kraj, Katastrální pracoviště v Prachaticích.

2) Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn nemovitostí označené vodstavci 1 tohoto članku

smlouvy (dále jen „předmět podnájmu") přenechat do podnájmu třetím osobám

vl) Podnájemce prohlašuje, že je mu stav nemovitostí dobře znám a v tomto stavu je přebírá

4) Pronajímáte! a podnájemce se dohodli, že nejpozději do 30.4.2008 provedou společné zaměření

& vyznačení venkovních hranic předmětu podnájmu.

Il.

Doba podnájmu

1) Pronajímatel přenechává veškeré nemovitosti uvedené v čl. [ této smlouvy včetně příslušonutw .i

součástí do podnájmu od 1. 1. 2009 na dobu neurčitou.

strum» I *“



ll

2)

4)

ll

2)

3)

Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou VYDOVÉdl new-cv

smluvní strany zjakěhokoli důvodu i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se stanowje :e-ze

lrok, začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni, kdy byla písemce nucené—d

prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Podnájemní vztah končí pcslednim dnem

výpovědní lhůty svýjimkou práv a povinností smluvních stran uvedených cl W. této am“-:::;

jako trvajících i po skončení tohoto smluvního vztahu.

|||.

Účel podnájmu

Št3Na předmětu podnájmu byla před účinnosti této smlouvy provedena revitalizace rašeli

v souladu s projektem zpracovaným společností Geo Vision sro Plzeň (Soumarsl—zy rros*-: raj—31:.

revitalizace rašeliniště) podle smlouvy o dílo Č. 0032114 ze dne 29. 6. 2000.

,
—
.

l
h
-

Revitalizace rašeliniště byla prováděna vsouíadu se dvěma základními cíli. a to dosahnout

zpomalení odtoku vody z území a zajistit nápravu narušeného vodního režimu lc-kality tak. aby

byl zajištěn následný vývoj rašeliniště a lesních mokřadů za hydrologických a hydrogeologick—ych

podmínek blízkých přirozenému stavu (před těžbou rašeliny na předmětném uzemn

Účelem podnájmu je tak zajistit právní vztah podnájemce, jako subjektu, který rewtahzaci

financovanou z Programu revitalizace říčních systémů (evidenční číslo — 2151130058i provaděi,

k předmětu podnájmu a dále upravit práva a povinnosti smluvních stran souvislosti 3 péčí :)

součásti revitalizace umístěné na předmět podnájmu podnájemcem

Podnájemce je na základě této smlouvy též oprávněn na předmětu podnájmu na vlastní náklady

umistit stavby spojené s naučnou stezkou (zejm. dřevěný poválkový chodník, informační tabule

v počtu 5 — 6 ks a dřevěnou vyhlídkovou věž). Podnájemce prohlašuje, že za vstup na předmět

nájmu ani naučnou stezku nebude požadovat žádný zvláštní poplatek ani jiné zvláštní finanční

plnění.

IV.

Nájemné

Nájemné se stanovuje jako roční opakované plnění ve výši 80.000,» Kč a bude podnájemcem

hrazeno vždy nejpozději do 30. 6. roku, za který je nájemné placeno na účet pronajímatele

Součástí nájmu je dále jednorázová částka 50.000, ~ Kč která bude uhrazena na výše uvedený

účet nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.

Roční nájemné bude každoročně zvyšováno o částku odpovídající procentní výši inflace dosažené

v ČR za uplynulý rok a zveřejněné Českým statistickým úřadem. K prvnímu zvýšení nájemného

tak dojde v roce 2010, kdy nájemné za rok 2010 splatné dne 30.6.2010 bude tvořeno částkou

uvedenou vodstavcí 1 tohoto Článku smlouvy zvýšenou o částku odpovídající procentní výší

inflace dosažené za rok 2009 a zveřejněné Českým statistickým úřadem jako procentní míra

inflace dosažená v ČR v roce 2009. Ke druhému zvýšení nájemného pak dojde v roce 2011, kdy

nájemné za rok 2011 splatné dne 30.6.2011 bude tvořeno částkou nájemného za rok 2010,

vypočítanou podle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy, zvýšenou o částku odpovídající

procentní výši inflace dosažené za rok 2010 a zveřejněné Českým statistickým úřadem jako

procentní míra inflace dosažená vČR v roce 2010. Nájemné za další roky bude zvyšováno

stejným mechanismem.



  

V.

Stavby a opatření na předmětu nájmu

V rámci dosažení cílů stanovených v čl. III této smlouvy dává pronajímatel timto podnájemm sax—..a;

s údržbou opatření a staveb uvedených v projektu Geo Vision s.r.o. Plzeň, umístěných na pře-:rwž'.

podnájmu v souvislosti s revitalizací a s případnou realizací záměru naučné stezky.

VI.

Údržba předmětu nájmu

1) Vsouladu sprojektem revitalizace se počítá spokračováním renaturalizáce mmuwcst‘

vytěženého prostoru rašeliniště (tj. na předmětu podnájmu). Podnájemce bude na vlastni naklac

udržovat stavby a jiná opatření umístěná na předmětu nájmu vsouvislostí srevitaíízac;

rašeliniště, zařízení na ukázku těžby rašeliny a také všechny stavby umístěné na pozemic.

v souvislosti s případným budováním naučné stezky.

2) Podnájemce bude na své náklady pokračovat vpravidelněm monitoringu v intervalu 3 — S ret

svyhodnocením změny vegetačního krytu lokality. Pokud bude zapotřebí korigovat jednotlive

prvky revitalizační úpravy (stavby 0 opatření), uvědomí o tom předem písemně pronajímatele

3) Pro veškeré stavby a jejich opravy, vč. opatření spojených s revitalizaci rašeliniště, podnájemce

užije pouze mistni přírodní materiály. Odpady dřevní hmoty budou uloženy na místě.

4) Jakákoli těžba dřevěné hmoty za účelem zisku je na předmětu podnájmu zakázána, Podnájemce

smí pouze za účelem potlačení rozvoje březojívových hájků a ecese borovice lesní vyřezávat

nálety těchto dřevin zvláště na okrajích odvodňovacích kanálů a v místech, kde jejich fOZvOj

ohrožuje vývoj vegetačního krytu směrem k rašelinu akumulujicím společenstvím. Dřevni hmota

zvyřezaných náletů bude ukládána do odvodňovacích kanálů a podle podmínek i překrýváná

rašelinou. Ze smrku a borovice smí podnájemce vybrat výřezy a použít je na opravy a úpravy

revitalizačních prvků.

5) Podnájemce se zavazuje pečovat o prvky revitalizace šetrným způsobem, zejména ve vztahu ke

spodním vodám. Podnájemce je povinen udržovat stavby a opatření související s revitalizací

vtakove'm stavu, který dokáže zamezit vzniku škody na lesních pozemcích vokolí předmětu

podnájmu, které má v nájmu a péči pronajímatel.

6) Údržbu staveb zřízených na předmětu podnájmu provádí na své náklady podnájemce

VII.

Další podnájem

Podnájemce není oprávněn přenechat předmět podnájmu třetím osobám do dalšího podnájmu.

VIII.

Kontrola

Pronajímatel a vlastník předmětu podnájmu mají právo přístupu na předmět podnájmu za účelem

kontroly nakládání s předmětem nájmu ze strany podnájemce. Pronajímatel písemně oznámí najemo

svůj kontrolní záměr. Podnájemce musí umožnit kontrolu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne

obdržení žádosti. K provedení kontroly poskytne podnájemce pronajímateli doprovod.

IX.

Ukončení nájmu

l) Vpřipadě skončení nájmu nemá podnájemce právo na úhradu nákladů, které podnájemce

vynaložil v souvislosti s umist'ováním staveb či péči o stavby a opatření eXlStUjÍCI na předmětu

nájmu. Stavby vytvořené na předmětu nájmu jsou vlastnictvím vlastníka nemovitostí, na nichž



 

3)

2)

3)

4)

jsou umístěny, vyjma informačních tabulí naučné stezky a movitých věcí sloužících k ukázce těžb.

rašeliny, které jsou vlastnictvím podnájemce.

Pronajímatel se zavazuje i vpřípadě změny nájemních nebo vlastnických vztahů kpředmětc

nájmu smluvně zajistit následnou péči o revitalizovanou plochu takovým zpusooem, aby bw.

naplněn cíl revitalizace, jak vyplývá z podmínek udělených dotací.

Pronajímatel se zavazuje takto strpět na předmětu nájmu též stavby umístěné tam souvislosti

s budováním naučné stezky ato alespoň po dobu 10 let od jejich vybudování.

X.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platností dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami s vyjímkou čl. xl,

odst. 3, který nabývá platnosti dnem, kdy smlouvu, podepsanou oběma smluvními stranami,

podepíše vlastník předmětu podnájmu, tj. Město Volary. Tato smlouva nabývá účinnosti dne

1.1.2009.

Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po podpisu smlouvy dva Stejnopisy a jeden stejnopis obdrží vlastník předmětu

podnájmu, tj. Město Volary.

Tato smlouva nahrazuje veškerá ujednání (ústní i písemná) týkající se pozemku

uvedených včl. I mezi podnájemcem a pronajímatelem a mezi podnájemcem a

vlastníkem. Uzavřením této smlouvy se s účinností od 1.1.2009 zrušuje smlouva o nájmu

nemovitosti a smlouva o podmínkách budoucího užívání staveb včetně stanovení

povinnosti údržby uzavřená mezi podnájemcem a vlastníkem předmětu nájmu, tj.

Městem Volary ze dne 13.11.2001.

Učastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Ve Volarech dne .......................... Ve Vim erku dne 7 1' Ý“

 

  



f::

   

>>:o_Emaanon.._3.an>cšcmnmš„močĚrmčzom:mEEME

m.ÚLMUASčmĚŠNoqEmmmšmNmm39:__:wmngm|cxčmmoaŽL.—„Evouo>Šo_Ew.20:3



Níže uvedeného dne‘ měsíce a roku Ujednali

Městské lesy Volary s.r.o.

Se sídlem: Nova‘ kolonie 608, 384 51 Volary

nc; 25185080, DlČ: cz 25185080

Zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Českých Buděj0vicích, oddíl C, vložka 8403

(dálejen „pronajímatel“)

a

Správa NP a CHKO Šumava

Se sídlem: 1. máje 260, 385 Ol Vimperk

IČ: 00583171, DIČ: cz 00583171

(dále jen „podnájemcďl

dodatek č. 1 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a smlouvě o podmínkách budoucího

užívání staveb včetně stanoveni povinností údržby.

I.

1. Dne 18, 12 2-388 byla uzavřena mezi obchodní společnosti Městské lesy Volary s.r.o. a

Správou NPŠ a CHKO Šumava smlouva o podnájmu nemovitostí a smlouva o podmínkách

budoucího užívaní staveb včetně stanovení povinností údržby.

2. V čl. |v/1 smlouvy je uvedeno chybné číslo účtu pronajímatele, na který má být placeno

dohodnuté nájemné.

II.

1. V čl. I/l tohoto dodatku se uvedená smlouva o podnájmu nemov1tostí a smlouva o
podmínkách budoucího užívání staveb včetně stanovem‘ povinností údržby mění tak, že se
v čl. IV/l smlouvy mění text odstavce takto:

Nájemné se stanovuje jako roční opakované plnění ve výši 80.000,-- Kč a bude
Coanajemcem hrazeno vždy nejpozději do 30. 6. roku, z. který je nájemné placeno na
účet pronajimatele veden“

') _
. , ... . . ,. , ., .

__ Tento dodatek nabyva ucmnostl nasleduucn den po uzavreni dodatku.

QA (\ ,) v\ .- s)

/ ._

“_1v \ Vimperku dne ....... ......*........
Ve Volarech dne 62.2009

 


